СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	-.-.2015
	с. Бакчар
	                     № ПРОЕКТ

	О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения

Совета Бакчарского сельского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

      В соответствии со статьёй 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» в соответствии с федеральным законодательством,

Совет Бакчарского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Назначить  публичные слушания по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» согласно приложению 1.

2. Публичные слушания  провести ​​02.12.2015 года  в Администрации Бакчарского  района (большой зал) в 15.00 часов.

3. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» согласно приложению  2.

4. Установить, что учет предложений  по проекту решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» и участие граждан  в его обсуждении осуществляется в соответствии с решением Совета Бакчарского сельского поселения от 17.01.2007 года №1  «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение».

5. Настоящее решение, а также результаты публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                                      Д.П. Лагунов
Глава  Бакчарского сельского поселения                                                          Е.И. Махнев

Приложение    1
к  решению

от -.-.215 г. №-
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

  в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское

поселение Бакчарского района Томской области», утверждённый Решением Совета Бакчарского сельского поселения от 17 июля 2015 года № 26, следующие изменения и дополнения:

1) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;

2) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а так же положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;

3) пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

4) часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. На постоянной основе могут работать не более 1 депутата Совета.»;»;

5) пункт 16 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных расходов;»;

      6) пункт 18 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«18) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

     7) абзац 2 части 2 статьи 40 исключить.

Приложение    2

к  решению

от 17.06.2015 г.  №22
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
Лагунов Дмитрий Петрович – председатель контрольно - правовой комиссии Совета Бакчарского сельского поселения, председатель комиссии;

Пушкин Роман Сергеевич – депутат Совета Бакчарского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Аракелян Михаил Бабкенович – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;

Полетавкин Валерий Михайлович – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;

Потапова Валентина Александровна - секретарь Совета Бакчарского сельского поселения.

              Приложение    3
                             к  решению

от 17.06.2015 г. №22
Места для предварительного обнародования проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Бакчар
	1.ул. Ленина, 53 (Администрация Бакчарского сельского поселения).

2.ул. Ленина, 52 (здание библиотеки).

	2.
	с. Большая Галка
	1.ул. Центральная,  д. 25 (здание сельской администрации).

2.ул. Центральная,  д. 30   (здание детского сада).

	3.
	с. Чернышевка
	1.ул. Центральная,  д. 1 (здание сельской администрации).

2.ул. Центральная,  д. 1 (здание библиотеки)

	4.
	д. Первомайск
	ул. Луговая,  д. 8 (магазин).

	5.

	Официальный сайт Администрации  Бакчарского сельского поселения
	http://www.spbakchar.tomsk.ru/